



Bio Schoko Cornflakes gf, 200g



Artikelnummer 802775	GTIN-Stück  4 015537 002775	GTIN-Verpackung  4 015537 502947	eco-ID 298651	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Hammermühle

Qualität

Bio-Siegel, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

Cornflakes* 56 % (Mais*, Rohrohrzucker*, Meersalz), Vollmilchschokolade* 30 % (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), Zartbitterschokolade* 7 % (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), Rohrohrzucker*, Überzugsmittel: Gummi arabicum*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Allgemeines

Stell dir vor, du tunkst knusprige Cornflakes in flüssig-warme Milchsokolade und genießt sie danach Stück für Stück. Wenn du die Vorstellung unglaublich lecker findest, dir das aber zu viel Aufwand ist, dann sind unsere glutenfreien Schoko-Cornflakes genau das, was du brauchst. Wir schokolieren sie nämlich für dich.

Und sie sind so lecker, dass du dich gar nicht entscheiden kannst, ob du sie lieber alle pur vernaschen willst, mit Milch genießen oder damit dein Lieblingsdessert verfeinern willst.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier

enthalten: Milch

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam, Soja

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓





Bio Schoko Cornflakes gf, 200g



Artikelnummer 802775	GTIN-Stück  4 015537 002775	GTIN-Verpackung  4 015537 502947	eco-ID 298651	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker
Getreidesorten..... Mais

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Cornflakes mit 37 % Schokolade – glutenfrei
Inverkehrbringer..... Hammermühle GmbH; Hauptstraße 181, 67489 Kirrweiler, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Hammermühle GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Hauptstraße 181
PLZ Inverkehrbringer..... 67489
Ort Inverkehrbringer..... Kirrweiler
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1888 kJ / 450 kcal
Fett..... 16 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 10 g
Kohlenhydrate..... 67 g
davon Zucker..... 23 g
Ballaststoffe..... 5,8 g
Eiweiß..... 6,5 g
Salz..... 0,74 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schlauchbeutel